
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                            ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA” 

                                                                                                                                     

Rectoría 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones 
y Registro Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo 
estipulado en la Resolución Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las 
responsabilidades y procedimiento de grado de la Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento 
a cargo de la Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la 
ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 03 de septiembre de la presente 
anualidad, el listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos 
y remisión de los mismos al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 01 de octubre a la Secretaría General listado 
de los egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de 
títulos y menciones de honor, correspondientes a los programas de la Facultad de INGENIERÍA.  

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el 
respectivo plan de estudios de los programas de la Facultad de INGENERÍA, encontrándose a paz y salvo financiera y 
académicamente de conformidad con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

NOMBRE COMPLETO CEDULA LUGAR DE EXPE-
DICIÓN 

DEPARTA-
MENTO DE EX-

PEDICIÓN  

ACTA LIBRO FOLIO REGISTRO 

DANIEL GUILLERMO BARRIOS TROUTT 1.045.744.270 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2441 2-C 71 4442 

JERSON CORDERO NIETO 1.143.225.419 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2442 2-C 71 4443 

YACQUI ALEXANDRA OSPINA ALGARIN 1.043.025.188 SABANALARGA ATLÁNTICO 2443 2-C 71 4444 

LANI PAOLA ROCHA MARTINEZ 1.002.035.213 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2444 2-C 71 4445 

JANDER ARGUELLO GONZALEZ 1.048.292.591 MALAMBO ATLÁNTICO 2445 2-C 71 4446 

SAMIR EDUARDO BASTIDAS RODRIGUEZ 1.143.455.312 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2446 2-C 71 4447 

JOSE JOSE CARDENAS ESCORCIA 1.002.143.521 POLONUEVO ATLÁNTICO 2447 2-C 71 4448 

JOCELIN ANDREA CORONADO PEREZ 1.143.154.432 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2448 2-C 71 4449 

BRANDON DAVID DE LA HOZ ATENCIO 1.045.745.085 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2449 2-C 71 4450 

LAURA DANIELA DIAZ RODRIGUEZ 1.143.461.629 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2450 2-C 71 4451 

CARLOS RODOLFO GUZMAN DONADO 72.288.624 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2451 2-C 71 4452 

JULY PAULIN PACHECO FUENTES 1.045.747.692 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2452 2-C 71 4453 

AURY MELISA PALMETT YANCE 1.143.462.074 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2453 2-C 71 4454 

JORDAN JAVIER PEÑA PINEDO 1.048.296.525 MALAMBO ATLÁNTICO 2454 2-C 71 4455 

ODALIS ELVIRA RAMIREZ BARRIOS 1.043.662.902 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2455 2-C 71 4456 

LORAINE MARGARITA RAMIREZ CARMONA 1.143.137.123 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2456 2-C 71 4457 

LUIS ORLANDO SANCHEZ PADILLA 1.045.739.406 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2457 2-C 71 4458 

CRISTIAN DANIEL TOSCANO CANTILLO 1.143.392.665 CARTAGENA BOLÍVAR 2458 2-C 71 4459 

GERMAN DAVID BELEÑO SANMIGUEL 1.140.869.130 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2459 2-C 71 4460 

MANUEL DIONISIO CARMONA BLANCO 1.140.890.883 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2460 2-C 71 4461 

RENALDO CORRO GUERRERO 1.045.679.466 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2461 2-C 71 4462 

CARLOS JOSE CUENTAS ESTRADA 1.043.014.741 SABANALARGA ATLÁNTICO 2462 2-C 72 4463 

MARIA ISABEL ESCOBAR PALMERA 1.140.881.067 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2463 2-C 72 4464 

002237 DEL 06 DE OCTUBRE DE 2021

1



 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                            ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA” 

                                                                                                                                     

Rectoría 

ALFREDO JUNIOR GRANADOS MARTINEZ 1.143.263.369 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2464 2-C 72 4465 

MARIO ANDRES GUTIERREZ ORTIZ 1.069.484.607 SAHAGUN CORDOBA 2465 2-C 72 4466 

ANDRES FELIPE LARA GUERRA 1.140.863.840 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2466 2-C 72 4467 

JUAN DAVID PABON POSADA 1.140.874.308 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2467 2-C 72 4468 

ABRAHAN JOSE PEREZ MAESTRE 1.065.824.304 VALLEDUPAR CESAR 2468 2-C 72 4469 

JUAN CARLOS PULIDO DIAZ 1.140.881.669 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2469 2-C 72 4470 

KEVIN JASIEL TORRES OLAYA 1.048.209.837 BARANOA ATLÁNTICO 2470 2-C 72 4471 

CARLOS EDUARDO ANGARITA OVIEDO 1.045.721.057 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2471 2-C 72 4472 

DANILO JOSE DOVAL CAMARGO 1.143.456.056 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2472 2-C 72 4473 

STYHT YARIN GUTIERREZ TORRES 1.143.139.188 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2473 2-C 72 4474 

MELISSA ESTHER MADIEDO VILLAMIL 1.140.896.197 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2474 2-C 72 4475 

BRYAN ARTURO PACHECO CAMPO 1.140.864.028 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2475 2-C 72 4476 

ANGIE MARCELA PERTUZ ESCALONA 1.001.963.397 PALMAR DE 
VARELA 

ATLÁNTICO 2476 2-C 72 4477 

MATEO SEBASTIAN PLATA URQUIJO 1.045.742.780 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2477 2-C 72 4478 

CARLOS FELIPE RUBIO RODRIGUEZ 1.045.741.406 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2478 2-C 72 4479 

CINDY GISELLA RUEDA RUEDA 1.140.858.455 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2479 2-C 72 4480 

ANDRES FERNANDO VARGAS VARELA 1.140.885.810 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2480 2-C 72 4481 

JOSE FERNANDO ZABALETA PEREZ 1.143.139.915 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 2481 2-C 72 4482 

JESUS FRANCISCO DOMINGUEZ PEREZ 1.002.066.806 CANDELARIA ATLÁNTICO 2482 2-C 72 4483 

ANA YURELIS GUTIERREZ TORRES 1.193.146.638 SAN ESTANISLAO BOLÍVAR 2483 2-C 72 4484 

DENIS JUDITH GONZALEZ VILLARREAL 1.001.934.783 SUAN ATLÁNTICO 2484 2-C 72 4485 

EVA SANDRITH PACHECO SANTANA 1.043.612.712 SUAN ATLÁNTICO 2485 2-C 72 4486 

MARVEYSI PAEZ CARRETERO 1.007.127.310 CAMPO DE LA 
CRUZ 

ATLÁNTICO 2486 2-C 72 4487 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los 
considerandos de la presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, 

 

 

JAIRO ANTONIO CONTRERAS CAPELLA 
Rector (e) 

Revisó: Jcassiani - Secretaria General 
Proyectó: Lredondo - Profesional Universitario 

  

002237 DEL 06 DE OCTUBRE DE 2021

a los 06 días del mes de octubre del 2021.

2


